« إن أحرهم أن وليها أن يحملهم على كتاب الله وسنة نبيهم صاحبك يعني عليا »

سزاوارترین کس و شایسته‌ترین کسی که می‌تواند مردم را بر کتاب خدا و سنت پیغمبر وادار کند، علی ابن ابیطالب است.

تاريخ المدينة المنورة، اسم المؤلف: أبو زيد عمر بن شبة النميري البصري، دار النشر: دار الكتب العلمية

- بيروت - ١٤١٧هـ-١٩٩٦م، تحقيق: علي محمد دندل وياسين سعد الدين بيان؛ ج ٢، ص ٥٩

عایشه هم می‌گوید:

« أنه لأعلم الناس بالسنة »

علی ابن ابیطالب، عالم‌ترین مردم به سنت پیغمبر است.

الاستيعاب في معرفة الأصحاب، اسم المؤلف: يوسف بن عبد الله بن محمد بن عبد البر، دار النشر: دار

الجيل - بيروت - ١٤١٢، الطبعة: الأولى، تحقيق: علي محمد البجاوي، ج ٣، ص ١١٠٤

یا در جای دیگر می‌گوید:

«علي أعلم أصحاب محمد بما أنزل على محمد»

علی ابن ابیطالب، عالم‌ترین انسان‌ها و عالم‌ترین صحابه است برآن‌چه که بر پیغمبر نازل شده است.

شواهد التنزیل لقواعد التفضیل؛ تألیف: الحافظ الکبیر عبید الله بن أحمد المعروف بالحاکم الحسکانی؛

الحنفی النیسابوری، تحقیق وتعلیق: الشیخ محمد باقر المحمودی؛ مؤسسة الطبع والنشر التابعة لوزارة

الثقافة والارشاد الاسلامی مجمع أحياء الثقافة الاسلامیة، ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰م، ج ۱، ص ۴۷

ولی از این طرف ما می‌بینیم این‌ها بر خلاف آنچه می‌گفتند و معتقد بودند عمل کردند. «خطیب بغدادی» که از علمای بزرگ اهل سنت است در کتاب «تقیید العلم» خودش می‌گوید به عمر الخطاب خبر رسید در دست مردم کتاب‌هایی است یعنی کتاب احادیث است.

«فَأَسْتَنْكِرُهَا وَكَرِهَهَا»